
1 開催日時　　平成30年9月29日(土)　10：30～12：00　参加料無料

2 開催内容　　「予防保全の考え方と実践」

3 講　　師　　リョービMHIグラフィックテクノロジー株式会社　　
　　　　　　　 営業本部 サービス統括部　担当課長　中居 哲哉

4 会　　場　　メディアージュ愛知　３階会議室
　　　　　　　 住所：名古屋市東区泉１－２０－１２　TEL：052-962-5771

5 交通手段　　地下鉄桜通線「高岳」駅1番出口から徒歩約3分
　　　　　　　 ※駐車場がありませんのでお車でお越しの方はお近くの
　　　　　　　 　コインパーキングをご利用いただくか、できる限り公共交通機関をご利用ください

6 定　　員　　40名(お申込み先着順で定員になり次第、締め切りとさせていただきます)

7 対 象 者　　プリプレス管理者、印刷オペレータ＆管理者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  以上

平成30年8月吉日

組合員様　各位

愛知県印刷工業組合　マーケティング・人材育成委員会
リョービMHIグラフィックテクノロジー株式会社

印刷機予防保全セミナーのご案内
～予防保全の考え方と実践～

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格段のお引き立てを賜り、心より御礼申し上げます。

さて、掲題の通り中部地区の皆様に役立つ情報提供の場として技術セミナーを企画いたしました。

近年、印刷業界を取り巻く環境は依然として厳しい状況が続いており、品質安定化、生産性向上、

コスト削減を図り、最終的に企業全体の利益向上が求められています。

弊社では、このような大変難しい時代における印刷機の予防保全セミナーを開催させていただき

ます。昨今予防保全の重要性が叫ばれています。印刷トラブルや機械故障を予知予防し、適切な

対処を行う予防保全は、印刷会社にとって生産を計画通り進めるための重要な施策となり得ます。

ただ、現場の人にとって予防保全を実施するのは簡単なことではありません。

今回のセミナーでは日々の作業の中で現場の人がどのようにトラブルを予知し、対処をすべきか、

分かり易くご説明致します。また、どこのメーカーの印刷機をご使用の方にも分かりやすくためにな

るセミナーです。

ご多忙のところ恐縮ではございますが、何卒貴社現場責任者の方々、オペレーターの皆様方の多

数のご参加をお願い申し上げます。

敬具

記



【申込宛先】愛知県印刷工業組合事務局（担当：伊藤）

FAX：０５２-９５１-０５６９
＊定員に達し次第、申し込みを締め切らせて頂きます。

貴 社 名：

ご 住 所：〒

T E L：

F A X：

ご担当者：

印刷機予防保全セミナー申込書

 開催日時　　平成30年9月29日(土)
　　　　　  10：30～12：00　参加料無料

場　　所　　メディアージュ愛知
　　　　　　３階会議室

住　　所　　名古屋市東区泉１－２０－１２

電　　話　　052-962-5771

お申込みをいただきありがとうございます。

本紙（受付印があるもの）を「受付票」に代えさせていただきますので、

当日の受付で提示してください。

当日は、時間厳守でご参集ください。

　　　　　 愛知県印刷工業組合　マーケティング・人材育成委員会

（地下鉄桜通線「高岳」駅　1番出口から徒歩3分、
市バス「高岳」バス停4番のりば正面）

お役職名

※何名様でも参加費無料です。

受 付 印 受 付 番 号

＜以下、愛知県印刷工業組合通信欄＞

ご参加者名
ふりがな

■上記のお申込みを受付けました。


